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GUBERNATOR HOCHUL ZAPOWIADA PRZEZNACZENIE DO 29 MLN USD NA 
ROZPOCZĘCIE REALIZACJI WIELOFUNKCYJNEGO PROJEKTU USŁUGOWO-

MIESZKANIOWEGO W SYRACUSE  
  

Środki z budżetu na rok 2023 dostępne na wstępne przygotowanie terenu pod 
budowę  

   
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że w uchwalonym budżecie stanu na rok 
2023 dostępne są fundusze w wysokości do 29 mln USD, które mają pomóc miastu 
Syracuse w realizacji planów przebudowy byłego ośrodka rozwojowego Syracuse 
Developmental Center na regionalne centrum zatrudnienia i dzielnicę mieszkaniową dla 
osób o zróżnicowanych dochodach. Środki te służą wsparciu szeroko zakrojonych 
inwestycji realizowanych przez gubernator w zakresie rozwoju kadr i zwiększenia liczby 
przystępnych cenowo mieszkań w całym stanie.  
  
„Przekształcenie opuszczonych, nieużywanych terenów w nowoczesne obiekty o 
zróżnicowanym sposobie wykorzystania to dość oczywista koncepcja, która przyczynia 
się do rozwoju gospodarczego, ożywia społeczności lokalne i stwarza nowe 
możliwości”, powiedziała gubernator Hochul. „Dzięki planom przedstawionym przez 
miasto Syracuse teren dawnego Syracuse Developmental Center może w znacznym 
stopniu przyczynić się do rozwoju regionu Central New York. Jestem dumna, że mogę 
zainwestować w ten przełomowy projekt i cieszę się, że przyniesie on korzyści 
mieszkańcom regionu”.  
  
Fundusze stanowe zostaną wykorzystane na przygotowanie terenu, w tym na rozbiórkę 
i rekultywację istniejących na tym terenie obiektów, a także na inwestycje 
infrastrukturalne mające na celu rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, dróg i 
chodników, nasadzenia drzew, budowę zadaszenia oraz wykonania oświetlenia na 
całym terenie.  
  
Finansowane przez władze stanowe prace związane z przygotowaniem terenu będą 
stanowić wsparcie dla propozycji miasta Syracuse dotyczącej budowy nowych obiektów 
handlowych, zaawansowanych zakładów produkcyjnych oraz nowych wielopiętrowych 
budynków mieszkalnych o zróżnicowanych dochodach na pustym terenie przy 800-2 S. 
Wilbur Avenue, który został zajęty przez miasto po kilku latach zaległości podatkowych.  
  



Senator stanu, John W. Mannion, powiedział: „Teren Syracuse Developmental 
Center, który przez ponad dwie dekady stał opuszczony, zostanie wreszcie 
zrewitalizowany dzięki wartej 29 mln USD inwestycji w rozbiórkę i rewitalizację. 
Fundusze przewidziane w budżecie stanowym w znacznym stopniu przyczynią się do 
bezpiecznej przebudowy byłego ośrodka Syracuse Developmental Center, a 
jednocześnie do stworzenia miejsc pracy i nowych mieszkań w naszym regionie. 
Doceniam przywództwo gubernator Hochul, która zadbała o to, aby teren byłego 
Syracuse Developmental Center mógł zostać ponownie zagospodarowany z korzyścią 
dla całego regionu Central New York”.  
  
Senator stanu, Rachel May, powiedziała: „Syracuse i region Central New York wciąż 
się rozwijają i jestem zachwycona postępem prac na terenie Syracuse Developmental 
Center. Modernizacja tego miejsca, obejmująca stworzenie mieszkań dla osób o 
zróżnicowanych dochodach i centrum kariery, zapewnią bardzo potrzebne 
mieszkańcom Syracuse przystępne cenowo mieszkania i ważne miejsca pracy. Chcę 
podziękować gubernator Hochul za jej pracę nad tą bardzo potrzebną i wspaniałą 
inwestycją, która pozwoli kontynuować dynamiczny rozwój Syracuse”.  
  
Członek Zgromadzenia, William Magnarelli, powiedział: „Znam tę nieruchomość 
dość dobrze, bo sam byłem pomocnikiem elektryka w związku zawodowym, kiedy na 
początku lat 70. ubiegłego wieku budowano obecne obiekty, i cieszę się, że ta 
wspaniała nieruchomość zostanie ponownie wykorzystana. Przebudowa tego obiektu w 
wysokiej jakości budynki mieszkalne i centrum nowoczesnych technologii to wspaniała 
inwestycja dla miasta Syracuse”.  
  
Burmistrz Syracuse, Ben Walsh, powiedział: „Dzięki pomocy gubernator Hochul 
jesteśmy o krok bliżej do przekształcenia byłego Syracuse Developmental Center. Jest 
to doskonały przykład transformacji i tworzenia nowych możliwości. Po 
dziesięcioleciach, kiedy nieruchomość ta szpeciła okolicę, moja administracja zajęła 48-
hektarowy niewykorzystany teren za zaległe podatki w 2019 roku, aby chronić okolicę i 
przywrócić go do użyteczności. Zgodnie z projektem Syracuse Surge, naszą strategią 
rozwoju sprzyjającego włączeniu społecznemu w nowej gospodarce, wskazaliśmy 
partnerów, którzy mają zapewnić miejsca pracy w sektorze zaawansowanych 
technologii i wysokiej jakości mieszkania na tym terenie. Dziękuję gubernator Hochul za 
wsparcie naszej wizji i zapewnienie środków z budżetu stanowego, których 
potrzebujemy, aby przygotować ten teren do ponownego zagospodarowania i zapewnić 
mu świetlaną przyszłość dla wszystkich mieszkańców Syracuse”.  
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